

**Satzung  
zur Anpassung der Satzungen  
der Ortsgemeinde Irmtraut  
an den EURO**

**Artikel 1**

**Änderung der Satzung über die Reinigung öffentlicher Straßen**

1. § 11 wird wie folgt geändert:  
Die Angabe "1.000,- DM" wird durch Angabe "500,- €"

**Artikel 2**

**Änderung der Satzung der Ortsgemeinde Irmtraut über die Ablösung von Stellplätzen**

1. § 1 wird wie folgt geändert:  
Die Angabe "5.000,- DM" wird durch die Angabe "2.556,- €" ersetzt.

**Artikel 3**

**Änderung der Gebührenordnung für die Nutzung des Gesellschaftsraumes im Rathaus  
(Gemeinderatsbeschluss vom 31.10.1995)**

Die Angabe "100,- DM" wird durch die Angabe "50,- €" ersetzt.

**Artikel 4**

**Änderung der Gebührenordnung für die Nutzung der Carl-Lefknecht-Halle  
(Gemeinderatsbeschluss vom 27.11.1997)**

Private Nutzung:

1. Gesellschaftsraum: Die Angabe "100,- DM" wird durch die Angabe "50,- €" ersetzt
2. Gesamte Halle: Die Angabe "200,- DM" wird durch die Angabe "100,- €" ersetzt.

Öffentliche Veranstaltungen:

1. Gesamte Halle: Die Angabe "250,- DM" wird durch Angabe "125,- €" ersetzt.

**Artikel 5**

Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 01.01.2001 in Kraft.

Irmtraut, den 25.09.2001

.....  
(Ortsbürgermeister)

(DS)